Secretário: Diogo Sie Carreiro Lima

SECRETARIA MUNICIPAL DE
PLANEJAMENTO E GESTÃO -

SEPLAN

AVISO DE LICITAÇÃO

PODER EXECUTIVO

Publique-se na forma da lei
José Augusto de Oliveira Penna Naves

Secretário-Chefe da Casa Civil

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE
BARBACENA

Presidente: Flávio Barbosa da Silva

ALTERAÇÃO CONTRATUAL

TERCEIROS

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL
DE SAÚDE ALTO DAS
VERTENTES - CISALV
Presidente: Luiz Gonzaga da Silva

EXTRATO DE CONTRATO

MUNICÍPIO DE BARBACENA - PRC 002/2015 - PP
005/2015 - Objeto: contratação de empresa especiali-
zada em informações jurídicas para serviços relativos
a pesquisas e remessas dos atos processuais através
da Advocacia Geral do Município. ENTREGA E ABER-
TURA DOS ENVELOPES DIA 06/04/2015 – 14:00 hs.
Informações 32-3339-2026 ou licitacao@barbacena.
mg.gov.br. 17/03/2015. Simone R. Costa – GLIC –
Pablo H. Candian – Coord. Aq. Contratos.

AVISO DE RATIFICAÇÃO
MUNICÍPIO DE BARBACENA – PRC 016/2015 – DL
005/2015. Objeto: Aquisição Motobomba para substi-
tuição no poço da Mata, em Pinheiro Grosso. Contra-
tada: Empresa BELO BOMBAS EIRELI - EPP, portadora
do CNPJ n.º 10.842.998/0001-25 Valor da despesa
R$1.458,00. Barbacena, 16/03/2015. Luiz Álvaro A.
Campos - Diretor Geral.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO
Extrato de Apostilamento ao  Contrato 069/2014.
Contratante: Município de Barbacena – CNPJ
17.095.043/0001-09, e Secretaria Municipal de

Consórcio Intermunicipal de Saúde Alto das Verten-
tes – CISALV. Ext. Contrato Nº 19/2015 assinado
em 13/03/2015 com vigência de sua assinatura até
31/12/2015 e com fundamento no Proc 05/2015 Con-
vite 03/2015. Obj: contratação de serviço de reforma
de pneus para frota de veículos da Coordenadoria
de Transportes do CISALV, empresa contratada: ASR
RECAUCHUTADORA E COMÉRCIO DE PNEUS LTDA,
CNPJ nº 06.914.315/0001-20. valor total do contrato:
R$ 9.600,00. Inf das 12 as 17h - tel: (32) 3341-1235
email licita.cisalv@gmail.com.

Planejamento e Gestão. Contratado: ALTA PATEN-
TE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME –  CNPJ.:
01.184.725/0001-40. Processo: 015/2014, Pregão Pre-
sencial: 034/2014. Objeto: Apostilamento para ade-
quação da dotação orçamentária para exercício 2015.
Projeto atividade 2.153 – Implantação do Programa de
Ações Imediatas de Trânsito. 3.3.90.30.00.00.00.00 –
Material de Consumo – Ficha 540 – 157. Data de as-
sinatura: 23/02/2015. Nome das partes que assinam:
Antônio Carlos Doorgal de Andrada e Ailton Ramos
Vidal Filho.

Extrato de Apostilamento ao  Contrato 074/2014.
Contratante: Município de Barbacena – CNPJ
17.095.043/0001-09, e Secretaria Municipal de Plane-
jamento e Gestão. Contratado: CITEROL COMÉRCIO
E INDÚSTRIA DE TECIDOS E ROUPAS LTDA –  CNPJ.:
17.183.666/0001-25. Processo: 015/2014, Pregão Pre-
sencial: 034/2014. Objeto: Apostilamento para ade-
quação da dotação orçamentária para exercício 2015.
Projeto atividade 2.153 – Implantação do Programa de
Ações Imediatas de Trânsito. 3.3.90.30.00.00.00.00 –
Material de Consumo – Ficha 540 – 157. Data de as-
sinatura: 23/02/2015. Nome das partes que assinam:
Antônio Carlos Doorgal de Andrada e Ailton Ramos
Vidal Filho.

Contrato de Fornecimento de Combustível n° 06/2015
Processo nº 002/2015. Contratante: Câmara Municipal
de Barbacena.  Contratada: Posto Belvedere de Barba-
cena Ltda. Reajuste do litro da Gasolina Comum- R$
3,35(três reais e trinta e cinco centavos). Vigência: 1º
de março de 2015. Permanecem inalteradas as demais
cláusulas do Contrato em epígrafe. Flávio Barbosa da
Silva - Presidente da Câmara Municipal de Barbacena.

BARBACENA, TERÇA-FEIRA, 17 DE MARÇO DE 2015 - EDIÇÃO EXTRA

1

		2015-03-17T17:59:07-0300
	JOSE AUGUSTO DE OLIVEIRA PENNA NAVES:42365449620